
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Adéla Koblásová

Název práce:
Žijeme v propojeném světě - náměty pro globální rozvojové vzdělávání dětí na 1. stupni
základních škol

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

Oponent/ka
práce:

PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 103 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 28 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomová práce se bezesporu zabývá aktuálním tématem - globálním rozvojovým vzděláváním, což
koresponduje s průřezovými tématy v RVP ZV. Teoretická část obsahuje celkem 6 kapitol, které svým obsahem
a uspořádáním dávají ucelený základ k části praktické. Autorka prokázala schopnost pracovat s aktuálními zdroji
(41 použitých zdrojů) a odpovídajícím způsobem zpracovala teoretickou část.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Cílem praktické části bylo vytvořit a následně zrealizovat projekt globální výchovy na 1. stupni základní školy.
Diplomantka navrhla, prezentovala a zpracovala jednotlivé aktivity i s podrobnými metodickými podklady. Takto
koncipovaná praktická část může být podnětným přínosem pro pedagogickou praxi.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
DP splňuje obsahová i formální kritéria vztahující se na daný typ práce. Velmi oceňuji hlubší zájem a
samostatnost diplomantky při zpracovávání práce. Stanovený cíl práce byl splněn a diplomovou práci doporučuji
k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Co Vám osobně dala tato zkušenost z realizace globální výchovy do Vaší praxe?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 16. 04. 2019  
„Vždy odpouštějme svým nepřátelům, nic je nedokáže víc rozzuřit.“ Oscar Wilde


